



**Ajuntament de Calvià**  
Mallorca

**DOCUMENT ELECTRÒNIC**

Versió NTI: <http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e>  
Identificador: 464821  
Òrgans: Ajuntament de Calvià  
Data Captura: 2020-07-22 10:03:00  
Origen: Administració  
Estat elaboració: EE01  
Tipus documental: Còpia autèntica en paper de document electrònic  
Tipus firmes: Xades Internally Detached

| Firmant  | Perfil | Data       | Estat firma |
|--|--------|------------|-------------|
| ARROM BAUTISTA FRANCISCA<br>MARIA - [REDACTED] |        | 14/07/2020 | Vàlida      |

Pot recuperar el document introduint el codi CSV a: <https://www.admonline.calvia.com/csv>



CAL000436BP6E75N475Y193D3DB

CSV:



Ajuntament de Calvià  
Mallorca

**EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ NÚM.:**

**TIPUS DE CONTRACTE:** Obres. Contracte menor

**OBJECTE:** subministrament i instal·lació de baranes al local municipal situat al carrer Lluna, número 3, de Portals Nous.

**Òrgan de contractació:** Rafel Sedano Porcel, tinent de batle delegat de Joventut, Participació Ciutadana, Medi Ambient, Transició Ecològica i Memòria Democràtica (per delegació de Batlia de 17 de juny de 2019)

**PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNiques QUE HAN DE REGIR L'EXECUCIÓ DEL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT I INSTAL·LACIÓ DE BARANES AL LOCAL MUNICIPAL DE CARRER LLUNA, NÚM. 3, DE PORTALS NOUS**

**Primera. Objecte del contracte**

CPV 45342000-6 Instal·lació de baranes

L'objecte d'aquest contracte és la contractació del subministrament i instal·lació de baranes al local municipal situat al carrer Lluna, número 3, de Portals Nous, Calvià.

Aquest local és gestionat per l'àrea de Participació Ciutadana i és seu d'activitats, esdeveniments, reunions de l'Associació de Propietaris i Veïns de Portals Nous i Bendinat, així com de la Fundació Deixalles, tot en interès i foment de l'associacionisme i la participació ciutadana al municipi.

Aquest contracte ve motivat per la necessitat de substituir les baranes que hi ha actualment a l'exterior de l'immoble, a causa del mal estat en què es troben.

**Segona. Descripció de l'obra, servei o subministrament**

La finalitat d'aquest contracte és el subministrament i instal·lació de baranes al local municipal situat al carrer Lluna, número 3, de Portals Nous, Calvià, a causa del mal estat en què es troben i que fa necessària la seva substitució.

Per a això, serà necessari prèviament el desmuntatge i la retirada de les baranes existents i, després d'aquesta retirada, subministrar i instal·lar noves baranes.

La instal·lació inclou totes les tasques de picapedrers, ferrers i resta d'operaris que siguin necessaris per aconseguir el resultat final, que s'ha d'ajustar al pressupost redactat per una arquitecte tècnic municipal que s'adjunta. En concret la descripció de les necessitats és la següent:

1. Desmuntatge i retirada de les baranes existents a un abocador (taxes incloses).
2. Subministrament i muntatge, amb mitjans manuals i equip d'ocitall, de barana recta o corba de tubs d'acer galvanitzat d'un metre d'altura, similar a l'existent, però antiescalable, situada en balcó o terrassa de façana i fixada sense deteriorar els elements constructius als quals està subjecta.





Ajuntament de Calvià  
Mallorca

S'han de muntar 36,60 metres lineals de barana, en diferents trams, que han de dur pintura d'imprimació i dues capes de pintura de color verd carruatge per a exteriors.

3. Demolició i retirada de 18,50 metres lineals de trencaaigües situat entre els brancals del buit cobrint els ampits amb mitjans manuals sense deteriorar els elements constructius contigus.

4. Formació de 18,50 metres lineals de fiola de fang cuit, en peces de 500x250x50 mm, amb trencaaigües, i ancoratge metàl·lic d'acer inoxidable en la seva cara inferior, rebuda amb morter de ciment industrial, amb additiu hidròfug M-10 i ciment cola, sobre el qual s'introdueixen els ancoratges metàl·lics, de manera que es crea un pendent suficient per evacuar l'aigua. L'espai entre peces ha d'anar rejuntat –i, si n'és el cas, també el de les unions amb els murs– amb morter de juntes especial per a prefabricats de formigó. A això cal afegir-hi p/p de replanteig, talls, tractament de protecció suplementària mitjançant aplicació sobre el conjunt de pintura hidròfuga incolora en dues capes i neteja final.

5. Sanejament dels crulls existents en 10 metres lineals de paret.

### **Tercera. Pressupost màxim del contracte**

Base imposable: nou mil cinc-cents dos euros amb vint cèntims (9.502,20 €)

IVA (21 %): mil nou-cents noranta-cinc euros amb quaranta-sis cèntims (1.995,46 €)

Total: onze mil quatre-cents noranta-set euros amb seixanta-sis cèntims (11.497,66 €)

### **Quarta. Persona adjudicatària**

La persona adjudicatària serà la que presenti l'oferta que ofereixi una millor relació qualitat-preu en base al següent criteri: l'assignació del contracte seguirà com a criteri l'elecció de l'oferta més econòmica que compleixi els requeriments tècnics descrits en el present plec.

### **Cinquena. Termini d'execució/lliurament**

El termini d'execució serà com a màxim de dos mesos des de l'adjudicació del contracte.

### **Sisena. Responsabilitat civil**

El contractista ha de disposar d'una assegurança de responsabilitat civil per atendre els danys o perjudicis que pugui ocasionar durant els treballs de muntatge, desmuntatge i retirada de materials, així com per als accidents que poguessin ocórrer durant el desenvolupament de l'activitat. Ha de presentar, abans de la signatura del contracte, la pòlissa vigent, en la qual constin l'objecte de l'assegurança amb les cobertures mínimes indicades, a més del justificant del pagament de la pòlissa.

### **Setena. Matèria laboral**



Ajuntament de Calvià  
Mallorca

L'adjudicatari ha de complir, durant tot el període de vigència del contracte, la legislació vigent en matèria laboral, empresarial i sobre seguretat social, prevenció de riscos laborals, etc. Recaurà únicament sobre el contractista i no sobre l'Ajuntament de Calvià qualsevol responsabilitat que es derivi de l'incompliment de la normativa vigent en aquesta matèria.

#### **Vuitena. Presentació de les ofertes**

Els interessats a participar en la licitació han de remetre la seva proposta, juntament amb l'oferta econòmica presentada d'acord amb l'annex 1 d'aquest Plec, mitjançant correu electrònic en el termini de deu dies hàbils.

#### **Novena. Forma de pagament**

El pagament del preu acordat es farà contra la presentació de la corresponent factura, la qual ha d'anar conformada pel tècnic responsable del contracte una vegada executades les obres en la seva totalitat.

#### **Desena. Responsable del contracte**

De conformitat amb el que estableix l'article 62 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, es designa com a responsable del contracte la tècnica de Participació Ciutadana.

#### **Onzena. Protecció de dades de caràcter personal**

El contracte adjudicat implicarà el compliment tant per l'adjudicatari com per l'Administració del Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d'abril de 2016, així com les disposicions que en matèria de protecció de dades estiguin en vigor en el moment de l'adjudicació del contracte o que hi puguin estar durant la seva vigència.

En tant que l'adjudicatari tracti dades de caràcter personal per compte propi, se li atribuirà la responsabilitat exclusiva de les dades que s'hagin de tractar com a conseqüència de la prestació del servei objecte del contracte, en qualitat de responsable d'aquestes.

El deure de secret sobre la informació que s'obtingui durant la durada de l'objecte del contracte, pel que fa al compliment de la normativa en matèria de protecció de dades personals, es mantindrà per temps indefinit.

Calvià, 1 de juliol de 2020

La tècnica de Participació Ciutadana

Francisca M. Arrom Bautista





Ajuntament de Calvià  
Mallorca

## ANNEX I

### MODEL D'OFERTA ECONÒMICA

El/la sotasignant \_\_\_\_\_, amb DNI \_\_\_\_\_, actuant en nom [indica «propi» o la denominació de l'empresa a qui representau i el seu NIF],

\_\_\_\_\_, amb domicili a \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ i telèfon \_\_\_\_\_, en qualitat de \_\_\_\_\_.

#### DECLARA:

Que es compromet a executar el contracte de subministrament i instal·lació de baranes al local municipal situat al carrer Lluna, número 3, de Portals Nous, amb subjecció estricta als requisits i les condicions del plec de prescripcions tècniques que el regulen, d'acord amb els següents imports:

Preu total (IVA exclòs): .....

IVA: .....

Preu total: .....

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_ d \_\_\_\_\_ de 2020

[Signatura]

Pot recuperar el document introduint el codi CSV a: <https://www.admonline.calvia.com/csv>



CAL000436BP6E75N475Y193D3DB

CSV:

# RESUMEN DE PRESUPUESTO

## Barandilla Portals

| CAPÍTULO | RESUMEN                                       | IMPORTE          |
|----------|---|------------------|
| CAPT. 1  | CAPITULO ÚNICO.....                           | 7.985,04         |
|          | <b>PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL</b>      | <b>7.985,04</b>  |
|          | 13,00 % Gastos generales.....                 | 1.038,06         |
|          | 6,00 % Beneficio industrial.....              | 479,10           |
|          | Suma.....                                     | 1.517,16         |
|          | <b>PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA</b> | <b>9.502,20</b>  |
|          | 21% IVA.....                                  | 1.995,46         |
|          | <b>PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN</b>         | <b>11.497,66</b> |

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de ONCE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

Calviá, a 18 de julio 2020  
Fdo.: Rosa Bezzina  
Arquit<sup>a</sup> Técnico Munpal.



CAL000436BP6E75N475X193D3DB

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Baranilla Portals

| CÓDIGO                        | RESUMEN  | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTIMETRIA | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE         |
|-------------------------------|--|-----|----------|---------|------------|----------|--------|-----------------|
| <b>CAPT. 1 CAPITULO ÚNICO</b> |  |     |          |         |            |          |        |                 |
| DFD020                        | m Levantado de barandilla metálica de 100 cm   |     |          |         |            |          |        |                 |
|                               | Levantado con medios manuales y equipo de oxicorte, de barandilla metálica en forma recta, de 100 cm de altura, situada en balcón o terraza de fachada y fijada sin deteriorar los elementos constructivos a los que está sujeta y carga manual sobre camión o contenedor.   | 1   | 6,00     |         |            | 6,00     |        |                 |
|                               |  | 1   | 5,50     |         |            | 5,50     |        |                 |
|                               |  | 1   | 6,60     |         |            | 6,60     |        |                 |
|                               |  | 1   | 18,50    |         |            | 18,50    |        |                 |
|                               |  |     |          |         |            | 36,60    | 9,28   | 339,65          |
| DHE100                        | m Demolición de vierteaguas  |     |          |         |            |          |        |                 |
|                               | Demolición de vierteaguas situado entre las jambas del hueco cubriendo los alféizares con medios manuales sin deteriorar los elementos constructivos contiguos, y carga manual sobre camión o contenedor.  | 1   | 18,50    |         |            | 18,50    |        |                 |
|                               |  |     |          |         |            | 18,50    | 6,38   | 118,03          |
| D1601.0070                    | m Barand. acero antiescalable  |     |          |         |            |          |        |                 |
|                               | Barandilla recta o curva de tubos de acero colocada de 1,0 metro de altura, similar a la existente, pero antiescalable, con pintura de imprimación y 2 manos de pintura para exteriores.   | 1   | 6,00     |         |            | 6,00     |        |                 |
|                               |  | 1   | 5,50     |         |            | 5,50     |        |                 |
|                               |  | 1   | 6,60     |         |            | 6,60     |        |                 |
|                               |  | 1   | 18,50    |         |            | 18,50    |        |                 |
|                               |  |     |          |         |            | 36,60    | 161,29 | 5.903,21        |
| HRF040                        | m Fiola de barro cocido 25x5 cm  |     |          |         |            |          |        |                 |
|                               | Formación de fiola de barro cocido, en piezas de 500x250x50 mm, con goterón, y anclaje metálico de acero inoxidable en su cara inferior, recibida con mortero de cemento, industrial, con aditivo hidrófugo, M-10, y cemento cola, sobre el que se introducen los anclajes metálicos, creando una pendiente suficiente para evacuar el agua y rejuntado entre piezas y, en su caso, de las uniones con los muros con mortero de juntas especial para prefabricados de hormigón. Incluso p/p de replanteo, cortes, tratamiento de protección suplementaria mediante aplicación sobre el conjunto de pintura hidrófuga incolora en dos capas y limpieza final. | 1   | 18,50    |         |            | 18,50    |        |                 |
|                               |  |     |          |         |            | 18,50    | 51,37  | 950,35          |
| 1.02                          | m Saneamiento de grietas existentes  |     |          |         |            |          |        |                 |
|                               |  | 1   | 10,00    |         |            | 10,00    |        |                 |
|                               |  |     |          |         |            | 10,00    | 50,91  | 509,10          |
| 1.03                          | ml Transporte de material a vertedero incluido tasas   |     |          |         |            |          |        |                 |
|                               |  | 1   | 36,60    |         |            | 36,60    |        |                 |
|                               |  |     |          |         |            | 36,60    | 4,50   | 164,70          |
| <b>TOTAL CAPT. 1 .....</b>    |  |     |          |         |            |          |        | <b>7.985,04</b> |
| <b>TOTAL .....</b>            |  |     |          |         |            |          |        | <b>7.985,04</b> |

Pot recuperar el document introduint el codi CSV a: <https://www.admonline.calvia.com/csv>



CAL000436BP6E75N475X193D3DB

CSV: